
Bộ VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆI NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

; 'lỊ-iặậ'»')/!!■1 ■: i ■ v;/ ------------ ------------ ì------------

số: 50*1 /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, Jĩgàỵ£^f tháng 02 năm 2017

QƯYÉT ĐỊNH
về việc giao nhiệm vụ thực hiện “Đe án đào tạo diễn viên, nhạc công 

cho các đon vị nghệ thuật Tuồng, nghẹ thuật Chèo, nghệ thuật Cải lương và 
Dân ca kịch chuyên nghiệp trong cả nưóc giai đoạn 2016 - 2020”

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
•  •  /  a

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 4363/QĐ-BVHTTDL ngày 16 tháng 12 năm 2015 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch về việc phê duyệt Đe án đào tạo diễn 
viên, nhạc công cho các đo'n vị nghệ thuật Tuồng, nghệ thuật Chèo, nghệ thuật Cải 
lương và Dân ca kịch chuyên nghiệp trong cả nước giai đoạn 2016 - 2020;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Trường Đại học Sân khấu Điện ảnh Hà Nội thực hiện đào 

tạo diễn viên, nhạc công cho các đơn vị nghệ thuật Cải lương và Dân ca kịch 
chuyên nghiệp trong cả nước giai đoạn 2016-2020” theo Quyết định số 
4363/QĐ-BVHTTDL ngày 16 tháng 12 năm 2015 của Bộ Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch.

Điều 2. Kinh phí thực hiện trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp của Cục Nghệ 
thuật biếu diễn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính, Vụ 

trưởng Vụ Tô chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Đào tạo, Cục trưởng Cục Nghệ thuật 
biểu diễn, Hiệu trưởng Trường Đại học Sân khấu Điện ảnh Hà Nội và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-  N hư Đ iều 4;
- Bộ trưởng N g u y ễ n  N g ọ c  T hiện ;
- Thứ trưcmg V ư ơ n g D uy Biên;
-L ư u : V T , N T B D , N V N .1 0 .

KT. B ộ  TRƯỞNG


